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Subject: RE: Spoed: urgent signaal voorraadvragen (Reactie vandaag ajb) Antwoord Kuiken

Received: Mon 3/22/2021 10:40:29 AM

IEE
Vanuit de zijlijn kon ik wel een beetje zien wat je beschrijft. Als je de vraag zo aan vws voorlegt, dan weet k het

antwoord wel; neem meer capaciteit aan. En ik denk ook eigenlijk dat we dat moeten doen. WE kunnen niet tegen
de kamer zeggen dat we hun vragen , hoe te gedetailleerd we ze ook vinden, niet beantwoorden, omdat we het

geen prioriteit geven. Dus tot we dat hebben moeten we misschien op enig moment tegen vws zeggne
- dit is het

nu en we kunnen nu even niet meer. En tegelijkertijd blijkt dat we onvoldoende capaciteit voor een vraag die er

blijkt te zijn. En dat we daar dus capaciteit voor moeten aantrekken. JEN cem jij daar initiatief voor? Ik denk

dat de club van JEiE bok zeer zwaar belast is, dus - voor zover ik dat kan beoordelen - meer capaciteit lijkt me

zowiezo nodig.

Met vriendelijke groet,

IRvoor ZEA en m..
Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0

+31 (0)6

Verzonden: maandag 22 maart 2021 10:02

5.1.2e @rivm.nl>

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: Spoed: urgent signaal voorraadvragen (Reactie vandaag ajb) Antwoord Kuiken

Urgentie: Hoog

Dagger

Tkn onderstaande email met een signaal vanuit LCC, dat ik deel.

LCC en ook ik hebben inmiddels zorgen over detailniveau en hoeveelheid tijd die het ons kost om steeds de precieze

cijffers over voorraden, uitgereden, en dan weer uitgezet tegen prikken, boven tafel te halen, in een steeds

veranderende vraagstelling en met dagdagelijkse verschillen, omdat we immers niet in een lineair proces zitten. Het

is ook meermaals dezelfde redeneerlijn uitleggen, waarom je sommige zaken niet, en andere wel mag vergelijken.

Inmiddels loopt de dataplatform-bouw (bijna) vertraging op omdat we steeds cijfervragen moeten laten

beantwoorden, waardoor die tijd niet voor de bouw ingezet kan worden. Ook vraagt dit veel overwerk van mij en

collega’s en is het daarmee ook voor het welzijn van collega’s risicovol.

Vanmiddag zitten we met elkaar samen met VWS in overleg over de voorraden.

Het lijkt ons goed dan ook afspraken te maken over de wijze en detailniveau waarop we naar buiten willen

gaan/blijven communiceren over de voorraden. Nu zijn de antwoorden erg detaillistisch en op ene momentopname

gebaseerd, met daarin risico’s omdat voorraad ene keer hoger is dan andere keer (met redenen omkleed).

Belangrijk ook dat we vanuit vertrouwen in elkaar expertise samenwerken. Dat de kamer vraagt is duidelijk, maar

er is een betere balans nodig.
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Als de wens van VWS dat we structureel op dit niveau antwoorden blijven geven, dan vraagt dit dat we hier extra

capaciteit voor gaan aannemen.

Met vriendelijke aroet, [FERN
Verzonden: zondag 21 maart 2021 23:53

iv. ol; EEE EE EE SEENo iv. >
CC: 5.1.2e A. @rivm.nl>

Onderwerp: RE: (Reactie vandaag ajb) Antwoord Kuiken

De cijfers en (waar in mijn ogen relevant) teksten heb ik aangepast. kan jij nog even kijken of die 600 AZ

idd ompakken is of iets anders? Overigens gaan we er in mijn ogen met deze onderbouwing veel en veel te ver op

in.

Wat ik heel graag zou zien is dat ook VWS constructief en vol vertrouwen over het gevoerde voorraadbeleid

communiceert. Dat zie ik niet terug in dit antwoord en dat is wel een gemiste kans.

De huidige werkwijze m.b.t. kamervragen is voor mij/LCC onwerkbaar. Hoe gaan we dit veranderen? Er zijn een

aantal punten voor ons belangrijk:
1. We werken met LCC cijfers als het over logistiek gaat. Met niets anders. Er staan weer andere

toeleveringscijfers in.

2. We maken afspraken over wie wat wanneer doet. Ik leverde dagen eerder antwoarden aan op deze vragen

en krijg vanmiddag pas te horen dat VWS maandagochtend antwoord moet hebben. Dat betekent concreet dat

ik nu niet aan de overeenkomst en uitvraag voor vervolgactiviteiten dataplatform en plantool heb kunnen

werken en nu weer tot heel laat verder moet met de voorbereiding van zaken voor de IG] inspectie half april.
Puur omdat ik hier niet op gerekend heb.

3. We worden geinformeerd over het interne tijdpad van VWS; ik heb nu meerdere keren een deadline gehad
die pas dagen (in dit geval een week?) later bleek te liggen.

Is er ruimte [EXER morgen om dat te bespreken met VWS morgen?

Groet,

Verzonden: zondag 21 maart 2021 14:44

Onderwerp: FW: (Reactie vandaag ajb) Antwoord Kuiken

Urgentie: Hoog

Hierbij de vraag om de getallen opnieuw te checken en aan te vullen. Als het vandaag lukt is dat meegenomen, en

anders wordt het morgenvroeg hopelijk.

Groet en dank, [Ea

5.1.2e !sie 5.1.2e ) JE ninvws.ni>
Verzonden: zondag 21 maart 2021 13:06

rivm.nl>

minvws.nl>

Onderwerp: (Reactie vandaag ajb) Antwoord Kuiken

Urgentie: Hoog
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Zoals we van de week samen al vaststelde is het antwoord dat je eerder had gemaakt op de vraag van [EEE inmiddelsverouderd.

Samen metjEXE heb ik een nieuw antwoord opgesteld. Ik kom een heel eind maar heb toch een dubbelcheck van jou nodig,
met name op de rood gearceerde getallen. Let op! Het gaat om stand van zaken 19 maart.

Het moet morgenochtend vroeg naar DGV dus hierbij het verzoek of je het vandaag nog kan checken (excuus vanwege de

zondag!)? Ik stuur je cok even een appje erover.

Groeten
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VWS Flex
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